
 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

DETERMINA N. 879   ANNO 2016 DEL 05-12-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 82 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - INCASSO RIMBORSO GALA S.P.A. - ACCERTAMENTO.- 

 

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che: 

  

con determina n.15 del 23 gennaio 2014 l’Ente ha sottoscritto la Convenzione ecologica denominata “ 

Energia Elettrica 11 – Lotto 9 Calabria-Sicilia”  stipulata in data 8 novembre 2013 tra la Consip S.p.A., e 

Gala S.p.A con sede in Roma, Via Savoia n.43/47 P.IVA …..omissis….  per un periodo di 12 (dodici) mesi 

più eventuale proroga di 6 (sei) mesi e che prevede la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per 

tutte le Pubbliche Amministrazioni con prezzi differenziati in funzione della tipologia di utenza; 

  

- la predetta Convenzione sottoscritta con ordine Consip n. 1138316 del 23 gennaio 2014 prot. 948 del 

23/01/2014 è stata regolarmente accettata in data 27 gennaio 2014 con decorrenza dal 1 aprile 2014 per un 

periodo di mesi dodici (nota prot. 1426 del 31 gennaio 2014); 

  
- con determina n.3 del 14 gennaio 2015 l’Ente ha sottoscritto la Convenzione ecologica denominata “ 

Energia Elettrica 12 – Lotto 9 Calabria-Sicilia”  stipulata in data 7 novembre 2014 tra la Consip S.p.A., e 

Gala S.p.A con sede in Roma, Via Savoia n.43/47 P.IVA …..omissis….  per un periodo di 12 (dodici) mesi 

più eventuale proroga di 6 (sei) mesi e che prevede la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per 

tutte le Pubbliche Amministrazioni con prezzi differenziati in funzione della tipologia di utenza; 

  

- la predetta Convenzione sottoscritta con ordine Consip n. 1859156 del 14 gennaio 2015 prot. 391 del 

14/01/2015 è stata regolarmente accettata in data 14 gennaio 2015 con decorrenza dal 1 aprile 2015 per un 

periodo di mesi dodici; 

  

TENUTO CONTO che con riferimento alle due convenzioni Consip ora scadute la situazione contabile 

creditoria/debitoria dell’Ente nei confronti della Ditta Gala S.p.A. riporta un credito a Ns. favore di € 

1.074,57; 

  

CONSIDERATO che la Ditta Gala S.p.A., con sede in Roma, Via Savoia n.43/47, Partita IVA-

…..omissis…. -, ha provveduto al superiore rimborso tramite assegno circolare bancario non trasferibile; 

  

PRESO ATTO che della somma di € 1.074,57 con determina n.276 del 21/05/2015 erano già stati accertati 

€ 225,38;  

  

RITENUTO ora necessario accertare la somma di € 849,19 quale differenza tra l’importo dell’assegno di € 

1.074,57 e la somma già accertata di € 225,38; 

  

Ciò premesso: 

  

VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011;  

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 



  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 

  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato; 

  

VISTO il decreto di nomina n.28/GAB del 30/09/2016 di Commissario ad Acta al Dr. Ignazio Gentile; 

  
VISTA la Deliberazione commissariale n.66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016-2018; 

  
VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. n. 

41540  del 06  settembre 2016, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 15775 del 08/09/2016 con il 

quale è approvato  il Bilancio di Previsione 2016-2018 del I.A.C.P. di Trapani con le condizioni riportate nel 

parere favorevole espresso dal servizio 5 – Vigilanza del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria generale della Regione, prot. n. 39427 del 11 agosto 2016; 

  

VISTA la D.C. n.88 del 9 settembre 2016 “BILANCIO DI PREVISIONE, ESERCIZIO 2016-2018. PRESA 

D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO 

INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ TRASPORTI ”; 

   

D E T E R M I N A 
  

Per quanto espresso in premessa 

  

ACCERTARE la complessiva predetta somma di €. 849,19 sullo stanziamento di entrata di cui alla 

MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale 

pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO III – Entrate extratributarie – 

TIPOLOGIA 500 – Rimborsi ed altre entrate correnti – CATEGORIA 200 – Rimborsi in entrata – CAP. 118 

– Art. 3 – Recuperi e rimborsi diversi - del Bilancio Annuale di Previsione 2016/2018 – esercizio 2016, 

gestione competenza. 

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
IL CAPO DELL'AREA 

FINANZIARIA 

 
GABRIELE NUNZIATA 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: TRAPANI – IACP - INCASSO RIMBORSO GALA S.P.A. - ACCERTAMENTO.- 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  05-12-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


